董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方不存在直接认

购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。发行人及其主要股东未

向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，且未直接或通过利益相关

方向发行对象提供财务资助或者补偿。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，

符合发行人关于本次发行的董事会、股东大会决议和发行方案的相关规定，充

分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。”

（十二） 律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

经查验，本所律师认为：发行人本次发行已取得必要的批准与授权；发行

人本次发行所涉及的《认购邀请书》《申购报价单》《缴款通知书》《股份认购协

18

议》等法律文件符合《注册管理办法》《证券发行与承销管理办法》等法律、法

规、规章和规范性文件关于向特定对象发行股票的有关规定，合法有效；发行

人本次发行确定的发行对象及发行过程符合《注册管理办法》《证券发行与承销

管理办法》等法律、法规、规章和规范性文件关于向特定对象发行股票的有关

规定，符合《关于同意洛阳建龙微纳新材料股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》的相关要求，发行结果公平、公正，符合向特定对象发行股票的

有关规定。

19

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限公司上海分公司于 2022年 3月 30日出具的《证

券变更登记证明》，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司已完成与本次发

行相关的证券变更登记。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次新增股份的证券简称为：建龙微纳

证券代码为：688357

上市地点为：上海证券交易所科创板

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日在上海证券交易所科创板上

市交易（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易

日）。

四、新增股份的限售安排

本次发行对象共有 6 名，均以现金参与认购，全部发行对象认购的股票自

发行结束之日起六个月内不得转让。法律法规、规范性文件对限售期另有规定

的，依其规定。发行对象基于本次交易所取得的上市公司向特定对象发行的股

票，因上市公司分配股票股利、资本公积转增股本等情形所衍生取得的股份亦

应遵守上述股份锁定安排。发行对象因本次交易取得的上市公司股份在锁定期

届满后减持还需遵守《公司法》《证券法》《上市规则》等相关法律法规及规范

性文件。

20

第三节 股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一） 本次发行前后股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份种类

本次发行前

（截至 2021 年 12 月 31 日）
本次发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
比例

有限售条件股

份
24,350,000 41.99% 25,585,039 43.20%

无限售条件股

份
33,643,846 58.01% 33,643,846 56.80%

股份总数 57,993,846 100.00% 59,228,885 100.00%

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 1,235,039 股有限售条件流通

股。同时，本次发行不会导致公司实际控制人发生变化，不会导致公司股权分

布不具备上市条件。

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

截至 2021 年 12 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质
股份数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

1 李建波 境内自然人 14,350,000 24.74% 14,350,000

2
深圳深云龙投资发展有限

公司

境内非国有法

人
5,000,000 8.62% 5,000,000

3 李小红 境内自然人 4,000,000 6.90% 4,000,000

4
河南中证开元创业投资基

金（有限合伙）

境内非国有法

人
2,916,585 5.03% --

5
上海沃燕创业投资合伙企

业（有限合伙）

境内非国有法

人
2,250,000 3.88% --

6

中国建设银行股份有限公

司－交银施罗德阿尔法核

心混合型证券投资基金

境内非国有法

人
1,316,249 2.27% --

7

中国工商银行股份有限公

司－交银施罗德优势行业

灵活配置混合型证券投资

基金

境内非国有法

人
1,267,577 2.19% --

21

序号 股东名称 股东性质
股份数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

8 郭嫩红 境内自然人 1,000,000 1.72% 1,000,000

9
民权县创新产业投资基金

（有限合伙）

境内非国有法

人
829,619 1.43% --

10
安阳普闰高新技术产业投

资基金（有限合伙）

境内非国有法

人
829,619 1.43% --

合计
-

33,759,649 58.21% 24,350,000

（三） 本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名

股东及其持股情况如下：

（四） 权益变动情况

序号 股东名称 股东性质
股份数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

1 李建波 境内自然人 14,350,000 24.23% 14,350,000

2
深圳深云龙投资发展有限

公司

境内非国有法

人
5,000,000 8.44% 5,000,000

3 李小红 境内自然人 4,000,000 6.75% 4,000,000

4
河南中证开元创业投资基

金（有限合伙）

境内非国有法

人
2,916,585 4.92% --

5
上海沃燕创业投资合伙企

业（有限合伙）

境内非国有法

人
2,250,000 3.80% --

6

中国建设银行股份有限公

司－交银施罗德阿尔法核

心混合型证券投资基金

境内非国有法

人
1,507,233 2.54% 190,984

7

中国工商银行股份有限公

司－交银施罗德优势行业

灵活配置混合型证券投资

基金

境内非国有法

人
1,394,901 2.36% 127,324

8 郭嫩红 境内自然人 1,000,000 1.69% 1,000,000

9
民权县创新产业投资基金

（有限合伙）

境内非国有法

人
829,619 1.40% --

10
安阳普闰高新技术产业投

资基金（有限合伙）

境内非国有法

人
829,619 1.40% --

合计
-

34,077,957 57.54% 24,668,308

22

本次权益变动系由于公司 2021 年度以简易程序向特定对象发行股票，导致

总股本增加，使得股东持股比例被动稀释，不触及要约收购，不会导致公司控

股股东和实际控制人发生变化。

1、控股股东、实际控制人权益变动情况

本次向特定对象发行股票登记完成后，公司控股股东李建波、李小红直接

持有公司股份数 18,350,000 股，通过深圳深云龙投资发展有限公司间接控制公

司 5,000,000股，合计控制公司 23,350,000股，控制股份数量不变，比例由 40.26%

被动稀释至 39.42%。

2、股东河南中证开元创业投资基金（有限合伙）及其一致行动人权益变

动情况

截至 2022 年 1 月 3 日，河南中证开元创业投资基金（有限合伙）及其一致

行动人合计持有公司 4,701,357 股，截至本次股份登记完成之日，河南中证开元

创业投资基金（有限合伙）及其一致行动人合计持有公司股份数量未发生变动，

持股比例由 8.11%被动稀释至 7.94%。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董

事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对主要财务指标的影响

项目

本次发行前 本次发行后

2021 年度/2021

年 12 月 31 日